Fryderyk II był rzeczywiście
prawdziwym autorem podziału Polski.

Dyplomaoya francuska w ostatnim wieku nie
0 *em > .* kontynuatorowie Woltera

i d Alemberta nie mieli powodu ukrywania pod gę
stą aasłoną wypadków, które poprzedziły i nastą
piły po haniebnym traktacie z 14 (25) lipca 1772,
Fryderyk II oceniony podług swej należytej war
tości, nie byłby używał ani jednej chwili swej
dziwnej sławy jako obrońca zasady narodowości,

a my me bylibyśmy świadkami ciekawego Bporu
podniesionego za dni naszych w tej kwestyi po
między historykami pruskimi a pisarzami rosyj
skimi.

M. K.